
Contacto

Teléfono 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2457L 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de prestación de servicios de actualización a versión web, asistencia
técnica y mantenimiento de los módulos que componen la aplicación software de gestión de Nóminas y
Recursos Humanos (gestión del personal) instalada en el Ayuntamiento de Benalmádena.

Contratación de prestación de servicios de actualización a versión web, asistencia técnica y mantenimiento deDescripción 
los módulos que componen la aplicación software de gestión de Nóminas y Recursos Humanos (gestión del personal)
instalada en el Ayuntamiento de Benalmádena.
Valor estimado del contrato 96.184,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.852,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.944,24 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme Anexo 1 letra K del PCAP. La fecha de inicio de la prestación de los servicios será el
19/09/2024 desde el siguiente al de la formalización del contrato si se produce en fecha posterior.

Lugar de ejecución
T.M. Benalmádena, Conforme Anexo 1 letra L del PCAP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Conforme resolución número 2024/5326 de fecha 08/08/2024

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.944,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.944,24 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cegid Spain, S.A.U.
NIF A80125065
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ROZABELLA, Nº 8, CEE, EDIF. ROMA
(28290) LAS ROZAS España

Contacto

Teléfono +91 6348500
Correo Electrónico _hcm-ibcontratacion@cegid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.944,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.852,54 EUR.

Motivación

Motivación Conforme resolución número 2024/2457L de fecha 08/08/2024
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo previsto en la citada cláusula 13 del PCAP y art. 153.3, último párrafo de la
LCSP, la formalización del contrato se efectuará dentro de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la
notificación de la presente resolución en la forma prevista en el artículo 151 de la citada LCSP. Adicionalmente, tal como
indica el PCAP de aplicación, deben firmarse los anexos nº 24 y 25 de protección de datos, antes de la formalización del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ac31b7f-8ade-41b1-836b-028398ab1528


Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta nº 20
(29639) Benalmádena España

Sobre A Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/07/2024 a las 10:00 horas
La fecha y hora es orientativa, la fecha y hora exacta
se publicará con la debida antelación el la Plataforma
de Contratación del Sector Público.

Dirección Postal

Avda Juan Luis Peralta nº 20
(29639) Benalmádena España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benalmádena
Sitio Web https://sede.benalmadena.es

Proceso de Licitación

Contratación de prestación de servicios de actualización a versión web, asistencia técnica y mantenimiento de los módulos
que componen la aplicación software de gestión de Nóminas y Recursos Humanos (gestión del personal) instalada en el
Ayuntamiento de Benalmádena, mediante procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Quince (15) días a contar desde el siguiente a la publicación en el perfil de contratante del anuncio de
licitación, conforme Anexo 1 letra T del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el Precio

https://sede.benalmadena.es


: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: Conforme Anexo 8.1. del PCAP. Precio ofertado referente al Presupuesto Base de LicitaciónExpresión de evaluación 
excluyendo de su cómputo el IVA. Fórmula para valorar las ofertas: PI = (PL – PE) x PM / ( PL – PV )

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Mejora en el tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1. punto 2. MEJORA EN EL TIEMPO DE RESPUESTA. Tiempo deExpresión de evaluación 

respuesta: Se entenderá por tiempo de respuesta el intervalo dentro del cual, el servicio de atención al cliente del
adjudicatario comience a trabajar (verificado con una confirmación verbal o escrita al Ayuntamiento) en la incidencia
reportada mediante cualquiera de los canales disponibles de acceso. Fórmula para valorar las ofertas: PI = (PL – PE)
x PM / (PL – PV)

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfkEBqITmZekU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013953367 |  2024-000865595 | Thu, 08 Aug 2024 11:09:32:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93227308398100207467732277548701441211 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfkEBqITmZekU02jNGj1Fw%3D%3D

